Trzeba przyznać, że Przemysł II świetnie nadawał się na rozjemcę 
w kwestiach dotyczących najstarszych Kazimierzowiców: był ich ciotecz-

100 Kodeks dgplomatyczng Wielkopolski, t. I, s. 422-423, nr 482: In nomine Domini amen. 
Nos Premislius Deigracia du.x Maioris Polonie, omnibus presens scriptum inspecturis salutem. 
Noverint presentes et fi~turi, quod cum colloquium celebraretur inter dominurn L. ducem Sgradie 
et dominurn ducem Zemo. Cugaviensem, nos, predictum Pre. ducem Polonie, iam dicti principes 
L. et Zem. mediatorem ac assessorern elegerunt. Tunc predictus du.x Syradie terram Cuyavie fra
tri suo domino duci Zem. per nostra m ordinacionem et procurationem ka ritative restauravit, super 
talibus ordinacionibus compromissis, quod predictus Zem. dux Cuga vie frater nos ter, Teuthoni
cales milites et filios militum Teuthonicalium in terra et curia sua servare denegaret, item et 
quascunque promissiones privilegiorum olim promisi t vel tradidit maturo sine consilio, frivola 
et vana perseverent; eciam, quantumque viilas aliquas in predicta Cugavia temporibus domini 
ducis Polonie, patrui nos tri, vel a duce L. Sgradie receperunt, frater noster dominus du.x Zem. 
minime raturn a p probabi t. Item quod si antedictus frater noster Zem. volens locare civitates vel 
viilas cum consilio maturo haronum suorum, locare poterit ad s ue a!Jectationem voluntatis. Et 
ne de hiis ordinacionibus aliquod scrupulum oriatur, nos presens scriptum nostri sygilli muni
mine dignum duximus roborandum. Actum in Lenda claustro Ordinis Cisterciensium anno 
Domini M.CC.LXXVIII in die beati Bartholomey apostoli, presentibus hiis: Mathga castellano 
de Kalis, Bozeta castellano de Lenda, Andrea castellano de Nakel, Bozeta castellano de Gedc, 
Bervoldo pincerna, Bogumilo dapifero Gneznensi, et aliis quam pluribusfide dignis. 
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nym bratem. Młody książę z Wielkopolski wyraźnie podkreślał ten zwią
zek pokrewieństwa w dokumencie-zapisie warunków powrotu Siemomy
sła na Kujawy. Udział Przemysła II w negocjacjach na temat przyszłości 
księstwa inowrocławskiego wiązał się także z kwestią terytoriów, pozyska
nych przez Bolesława Pobożnego podczas pierwszego wystąpienia możno
władztwa kujawskiego w 1269 r. Zgodnie z wolą obydwu książąt Wielko
polski kasztelanie kruszwicka i bydgoska pozostały w ich ręku. Co więcej, 
kasztelania radziejawska stworzona przez Siemomysła już po cesji Zago
pla i Bydgoszczy, także przeszła pod panowanie Bolesława Pobożnego i Prze
mysła II.